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Haljala-Kukruse tee-
lõigu REP arutelud

Vinni vald saavutas 
38. Eestimaa oma- 
valitsuste talimän-
gudel Elvas IV koha! 3 - 4

Osale Vinni valla fotokonkursil „Loome ilusa“! 
Vinni vald kutsub kõiki osalema konkursil, 
mille eesmärk on innustada omanikke korras-
tama oma kinnistuid ja seeläbi aitama kaasa 
Vinni valla veelgi meeldivamaks elamiskohaks  
muutmisele. 

Kevadtööd on paljude jaoks ammune harju-
mus, kuid konkurss võiks anda indu viia täide 
projekt, mis on alati mõttesopis mõlkunud, kuid 
mille teostamiseni veel jõutud ei ole. Kaasa 
ideesse ka sõpru, sest üheskoos loomisel on 
veel suurem jõud!

Millest alustada?
Osalemiseks leia koht, millele soovid anda uue 
hingamise. Selleks võib olla varem mannetuna 
näiv muruplats, kuhu nüüd istutad lilled või 

kuuritagune, mille plaanid puhastada kasutust 
kolast. Või oled alati unistanud kauni taime- 
oaasi loomisest paneelmaja rõdule? Või oled 
ammu mõelnud puhkeala rajamisest aiamaale, 
naabri kartulivagude ja enda maasikamaa vahe-
le? Nüüd on võimalus võtta enda headel mõtetel 
sabast kinni.

 
Kuidas osaleda? 
Konkursil osalemiseks tee pilt aianurgast, tee-
äärest, maja ümbrusest või rõdust enne, kui hak-
kad seda korrastama ja teine foto juba siis, kui 
soovitud tulemus on loodud. 

Enne ja nüüd fotod (kaks fotot koos) 
saada hiljemalt 31. maiks aadressile:  
loomeilusa@vinnivald.ee. 

Konkureerida saab kahes kategoorias: 
1. Vana korrastamine
2. Uue loomine

Kindlasti lisa juurde oma nimi, kontaktandmed, 
kategooria, milles soovid osaleda, ülevaade sel-
lest, millega on tegu ja kuidas loodu sündis. 

Kuidas toimub hindamine?
Parimad selgitab välja aiandushuvilistest koos-
nev žürii, samuti selgitame välja rahvalemmi-
ku. Osavõtjaid väärtustame tehtud töö eest ja 
parimatele on Vinni vald pannud välja aiandus- 
keskuse kinkekaardid ja vajalikku kraami edas-
pidiste aiatööde hõlbustamiseks. 

Lisainfot küsi julgelt Laekvere rahvamaja 
telefonil +372 5198 7006.

LEADER projekti  
ettevõtlike päev
MTÜ Partnerid tegevusgrupi meetme „Koha-
liku kultuuri arendamine“ raames korraldati 
kolmanda üritusena ettevõtlus- ja ettevõtlike 
inimeste päev. Seekord Roela rahvamajas, 
kuhu oli kogunenud pea 70 ettevõtlusega te-
gelevat või lihtsalt ettevõtliku tundega valla-
kodanikku.

Päeva esimesel tunnil kõneles päästeameti 
Ida päästekeskuse Lääne-Virumaa päästepiir-
konna juhataja Jaak Janno aktuaalsel elanik-
konna kaitse teemadel. Mõned märksõnad: 
hädaolukorraks valmistumine, ilmastikust 
tingitud hädaolukorrad, kriisiolukorras te-
gutsemine, ohusireenide võrgustik, avalikud 
varjumiskohad. Kel huvi, sai individuaalset 
konsultatsiooni või asjakohast teabematerjali.

Pärast virgestuspausi jätkas päeva pea- 
esineja, kommunikatsiooniekspert Raul Re-
bane. Tutvustades end läbi ja lõhki maapoi-
sina, kes mõtteid maaelust on juba pikemalt 
endaga kaasas kandnud. Asusime kuulama 
meest, kes on õppinud maa- ehk eliitkoolis 
nagu ta ise ütles.

Ettekanne käsitles teemat: hirmust eduni. 
Oma lugu on väärtuste kogum, mis loob ima-
go ehk mida teised sinust mõtlevad ja selja 
taga räägivad. Võitlus imago eest on eksis-
tentsiaalne võitlus. See määrab ära posit-
siooni ja eduvõimalused konkurentide seas. 
Inspiratsiooniloeng-koolituse lõppedes jätkus 
esineja ja osalejate vahel juttu veel kaue-
makski. Tagasiside lehtedelt lugedes tunnus-

tati esinejat ettevõtluses ja ettevõtlikkuses 
oluliste ja vajalike mõtete ning sõnumitega 
esinemise eest.

Tänusõnad kuuluvad ürituse korraldus-
meeskonnale, kaasrahastajale, virgestuspausi 
lülile ja pea 70 ettevõtjale ning ettevõtliku-
le kaasalööjale üritusel. Saadud emotsiooni 
pealt on hea kavandada uut temaatilist koh-
tumist.

Gustav Saar
arendusnõunik 

Vinni vallas mälestati  
märtsiküüditamise ohvreid
25. märtsil möödus 74 aastat Nõukogude okupatsioonivõi-
mu massikuriteost Balti rahvaste vastu, mis oma mastaa-
pide ja julmuse poolest sai sündmuseks, mis jääb igavesti 
meie ajalukku genotsiidina.

Kolmest Balti riigist küüditas Nõukogude režiim vägi-
valdselt Siberisse kokku üle 90 000 inimese. Eestist saadeti 
välja 7552 perekonda ehk 20 702 inimest, nende seas palju 
lapsi ja vanureid.

Küüditatuid meenutati Viru-Jaagupi kirikuaias, kus voli- 
kogu esimees Aili Taal ja vallavanem Rauno Võrno aseta-
sid mälestuspärjad represseeritute mälestusmärgi jalamile. 

„See on traagika, mida me ei tohi kunagi unustada,“ sõ-
nas vallavanem mälestusküünalt süüdates. 

Liisi Marits
kodukandinõunik

Mälestusküünalde süütamine.

Vallavanem Rauno Võrno mälestusüritusel kõne pidamas.  
Fotod: Liisi Marits

Vallavanem Rauno Võrno avasõnad ettevõtlike päeval. Fotod: Liisi Marits

Represseeritute mälestusmärgi jalamile asetatud mälestuspär-
jad- ja küünlad.

Päeva peaesineja kommunikatsiooniekspert Raul 
Rebane, kes rääkis sellest, kuidas luua oma lugu ja 
saavutada konkurentsieelis.
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Vinni valla kaasav eelarve 
toob Laekverre välijõusaali 
Vinni vallas toimus veebruarikuu jooksul kaasava eelarve hää-
letus, milles ütlesid sõna sekka 505 inimest. Hääletusele oli 
pandud viis ettepanekut (välijõusaal Laekverre, välijõusaal Küti 
mõisa parki, Vinni valla „Lastepuu“, Laekvere noortetoale uute 
ruumide leidmine ja kohandamine, generaatorite soetamine 
kriisiolukorraks), millest enim hääli (201 häält) sai Laekverre 
välijõusaali rajamise idee. Välijõusaali püstitamiseks eraldab 
vald 25 000 eurot.

Liisi Marits
kodukandinõunik

Haljala-Kukruse teelõigu REP arutelud
28. märtsil algavad Haljala- 
Kukruse teelõigu riigi eripla-
neeringu lähteseisukohtade 
avalikud arutelud, kuhu ooda-
takse kohalikke elanikke ja kõi-
ki teisi huvilisi. 

Avalikud arutelud toimuvad 
nii MS Teams vahendusel kui 
kohapeal.
• 13.04.2023 kell 17.30 Rakve-

re riigimajas (Kreutzwaldi 5, 
Rakvere linn); 

• 18.04.2023 kell 17.00 Viru- 
Nigula vallavalitsuses (Kase-
mäe 19, Kunda linn); 

• 19.04.2023 kell 17.00 Vinni 
vallavalitsuses (Tartu mnt 2, 
Pajusti alevik); 

• 20.04.2023 kell 17.30 Sõmeru 
keskusehoones (Kooli 2, Sõ-
meru alevik).

Täpsem info ja registreerimine: 
haljalakukruse.ee/kohtumiste- 
ajakava.

Lähteseisukohtade väljapa-
nek ja avalike arutelude korral-
damine on alles esimene etapp 
tee-ehituse pikas jadas. Kohtu-
mistel jagame projekti kohta in-

fot ja kogume sisendit maantee 
asukoha valikuks. 

Kuivõrd trassivalikuid prae-
guseks tehtud ei ole, on senine 
tagasiside planeeringu lähte- 
seisukohtadele veel üsna üldine. 
Näiteks pidas Maaeluministee-
rium oluliseks analüüsida ka põl-
lumajandusmaa killustumisest 
tingitud sotsiaalseid mõjusid. Sa-
muti laekus kohalikelt inimestelt 
kiri, kus toodi probleemina välja 
Tallinna poolt mahasõit Kukruse-
le, mis ei vasta praegu ootustele. 

Eelkõige annavad arutelud 
osalistele tervikliku ülevaate 
sellest, kuidas planeerimisprot-
sess kulgema hakkab. Ette- 
ruttavalt saame öelda, et inime-

si tõenäoliselt enim huvitavate-
le praktilistele küsimustele täna 
veel vastuseid ei ole. Näiteks, 
kust hakkab täpselt maantee 
kulgema, kuidas lahendatakse 
juurdepääsud elupiirkondadele, 
kuhu tulevad kergliiklusteed jm. 
Ent meile on inimeste tagasi- 
side ja küsimused olulised, et 
kõik murekohad juba planeerin-
gu varajases etapis välja tuua. 

Infoks
• Planeeringuala on ulatuslik ja 

ühtegi trassivalikut praegu-
seks tehtud ei ole. 

• Kust täpsemalt tee kulgema 
hakkab, selgub käimasoleva 
planeerimisprotsessi ning läbi- 

viidavate uuringute käigus.
• Tee-ehitus algab kõige varem 

kümmekonna aasta pärast 
ning praeguste plaanide koha-
selt saab lõik valmis hiljemalt 
2050. aastaks. 

Lisainfo: www.haljalakukruse.ee

Kontaktinfo
Planeeringu algataja ja kehtes-
taja on Vabariigi Valitsus. Pla-
neeringu koostamise korralda-
ja on Rahandusministeerium, 
kontaktisik ruumilise planee-
rimise osakonna nõunik Anne 
Martin (anne.martin@fin.ee, 
tel 5802 3933). Huvitatud isik 
on Transpordiamet, konsultant 
Skepast&Puhkim OÜ. 

Kohtumised valla- 
elanikega jätkuvad
2022. aastal alguse saanud kohtumised kohalike elanikega jät-
kuvad ka käesoleval aastal.

Eelmisel aastal toimusid kohtumised kuues piirkonnas: Tu-
dus, Laekveres, Roelas, Ulvis, Viru-Jaagupis ja Pajustis. Kokku- 
saamistel osalesid volikogu esimees, vallavanem, kodukandi-
nõunik ja vastava piirkonna haldusjuht. Esimesel kohtumisel 
kaardistati koos elanikega piirkonna rõõmud ja põhimured ning 
järgmisel kohtumisel anti ülevaade, kas probleemid on lahenda-
misel või lahendatud.

Käesoleva aasta kohtumistega, kus arutleme vallas aktuaal-
sete teemade üle, alustame juba aprillikuus. Täpsed kuupäevad 
avaldatakse valla kodulehel ja Facebooki lehel.

Aitäh kõigile, kes kohtumistel on osalenud ning ootame roh-
ket osavõttu ka sel aastal.

Tule kuulama ja kaasa rääkima! 

VINNI VALLAVOLIKOGU ISTUNG 16.03.2023
Kinnitati Vinni-Pajusti Güm-
naasiumi põhimäärus.

Otsustati nõustuda Haava II 
kruusakarjääri keskkonnaloa 
nr L.MK.LV-174778 pikenda-
misega 15 aasta võrra.

Otsustati nõustuda geoloo-
gilise uuringuloa andmisega 
Padriku uuringuruumis geo-
loogiliste uuringute läbiviimi-
seks OÜ Inseneribüroo STEI-

GER poolt.
Otsustati nõustuda Vinni II 

kruusakarjääri keskkonnaloa 
nr L.MK/324060 pikendami-
sega 15 aasta võrra. Jäeti keh-
tima seatud kõrvaltingimused, 
muutes sõnastust järgmiselt: 
„Teostada karjääris töid ning 
materjali vedu ainult tööpäe-
vadel ja tööajal kella 8.00 kuni 
17.00. Erakorralised tööajad 

tuleb kooskõlastada kohaliku 
omavalitsusega ning teavitada 
vähemalt 500 meetri raadiuses 
kohalikku elanikkonda kirja-
likku taasesitamist võimalda-
vas vormis“.

Otsustati nõustuda Vinni III 
kruusakarjääri keskkonnaloa 
nr L.MK/324062 pikendami-
sega 15 aasta võrra. Jäeti keh-
tima seatud kõrvaltingimused, 

muutes sõnastust järgmiselt: 
„Teostada karjääris töid ning 
materjali vedu ainult tööpäe-
vadel ja tööajal kella 8.00 kuni 
17.00. Erakorralised tööajad 
tuleb kooskõlastada kohaliku 
omavalitsusega ning teavitada 
vähemalt 500 meetri raadiuses 
kohalikku elanikkonda kirja-
likku taasesitamist võimalda-
vas vormis“.

KOGUKONNAD SAAVAD ALATES 1. MAIST TAAS 
LIHTSUSTATUD KORRAS TOETUST TAOTLEDA

MTÜ Virumaa Koostöökogu 
(VIKO) jätkab ühisprojektiga 
TUGEVAD KOGUKON-
NAD. Projekti peamiseks 
eesmärgiks on rakendada vih-
mavarjuprojekti ideed ning ta-
gada piirkonnas tugevad kogu- 
konnad erinevate kaasavate 
sündmuste ja tegevuste läbi-
viimise toetamisega. Mis on 
vihmavarjuprojekt? Vihma-
vari koondab piltlikult enda alla 
mitu väikest tegijat. MTÜ-del 
ja SA-del on võimalik lihtsus-
tatud korras esitada kuni 4995 
euro suurune taotlus VIKO-le 
oma tegevuste elluviimiseks. 
Abikõlbulikud on piirkonna-
üleste ja kogukonda kaasavate 
sündmuste, erinevate laagrite, 
eesti-siseste õppereiside, töötu-
bade, etenduste või laatade kor-
raldamine. Samuti koolituste 
või õppepäevade korraldamine 
teadlikkuse ja ettevõtlikkuse 
kasvatamiseks. Investeeringud 

põhivarasse pole lubatud. Taot-
leja peab ise panustama projekti 
tegevustesse 10%-lise rahalise 
omaosaluse. MTÜ esitab kulu-
dokumendid ja -aruanded PRIA 
asemel VIKO-le. Ühisprojekt 
TUGEVAD KOGUKONNAD 
kestab kuni 2024. aasta juuni-
kuuni. 

Veebruaris alustasid oma 
tegevustega 1. taotlusvoorus 
toetust saanud viis MTÜ-d. Ko-
gukondades toimuvad erinevad 
üritused, mille kohta on info 
alati olemas VIKO veebis ning 
taotlejate endi avalikes info- 
kanalites. Üritused on suunatud 
nii ainult noortele kui ka pere-
dele ja kogukondadele. Ikka 
selleks, et kogukondi lähenda-
da, edendada ühiseid tegevusi 
ning nende toel tugevamaks ja 
targemaks saada. 

Hea uudis on see, et 1. 
mail avame ühisprojekti  
TUGEVAD KOGUKONNAD  
2. taotlusvooru! Avanevas  
2. voorus esitatavad projek-
tid peavad olema ellu viidud 
seitsme kuu jooksul – perioodil 
01.08.2023-28.02.2024 a. Pro-
jektidele on sel korral jagada 
kuni 18 155 eurot. 

Tähelepanu! MTÜ Virumaa 

Koostöökogu piirkonda Vinni 
vallas kuuluvad Aarla küla, 
Aasuvälja küla, Kantküla, Kõr-
ma küla, Lavi küla, Miila küla, 
Mõedaka küla, Männikvälja 
küla, Nurkse küla, Nõmmise 
küla, Põlula küla, Sae küla, Vi-
ru-Kabala küla, Uljaste küla ja 
Ulvi küla. 

Head huvilised, kes seda uu-
dist loevad ja tunnevad, et just 
see on midagi teile: infopäeva 
taotlejatele me ei tee, nõusta-
me telefonitsi ja individuaalselt 

ning VIKO kodulehel on ole-
mas projekti tutvustav esitlus. 
Taotlusvoor 2 on avatud alates 
1. maist kuni 14. maini! Taot-
lused tuleb saata info@viko.
ee. Taotlusvormid on kättesaa-
davad Virumaa Koostöökogu 
kodulehel https://www.viko.ee/ 
ja jooksev info samuti FB lehel 
Virumaa Koostöökogu.

Helista meile või kirjuta 
kiri! 

Anu Horn, projektispetsialist 
anu.horn@viko.ee 

Koerte ja kasside marutaudi 
vastu tasuta vaktsineerimine 
Vinni vallas toimub  
17. aprill kuni 19. aprill

Esmaspäev 17.04.2023 
16.30 Uljaste Järveküla bussipeatus
17.00 Viru-Kabala bussipeatus
17.40 Ulvis poe juures
18.40 Tudus poe juures parklas

Teisipäev 18.04.2023
16.30 Vana-Vinnis bussipeatuses
16.50 Injus bussipeatuses
17.15 Koeraveres vana tuletõrjehoone juures
17.40 Kadilas seltsimaja juures
18.15 Viru-Jaagupis bussipeatuses 
19.00 Arukülas bussipeatuses 
19.30 Kütis endise poe juures
18.00 Muugas poe juures
18.40 Rohu bussipeatus
19.10 Rahklas bussipeatuse juures
19.45 Roelas poe vastas parkimisplatsil

Kolmapäev 19.04.2023
18.00 Pajustis poe kõrval parklas
18.40 Vinnis raamatukogu ees parklas
18.00 Veneveres seltsimaja juures 
18.45 Paasveres külamaja juures
19.30 Laekveres bussipeatuse vastas müügiplatsil

Üldine informatsioon marutaudi vastu vaktsineerimise kohta: 

Põllumajandus- ja toiduameti Rakvere esindusest es-
maspäevast reedeni 9.00-16.00 telefonil 5693 0410 Kaja  
Vainula.

Marutaud on loomade ja inimeste närvisüsteemi kah-
justav surmaga lõppev haigus. Ravi puudub. Koerte ja 
kasside vaktsineerimine marutaudi vastu on parim viis 
kaitsta loomi surmava nakkushaiguse eest ja ennetamaks 
inimeste võimalikku nakatumist surmaga lõppevasse hai-
gusesse. Loom vaktsineeritakse esimest korda hiljemalt 
21. elunädalaks. Loom kordusvaktsineeritakse vaktsiini-
ga kaasasoleva infolehe kohaselt, kuid mitte harvemini 
kui 24 kuu möödumisel viimasest vaktsineerimisest. 1-2 
nädalat enne vaktsineerimist on soovitatav teha loomale  
parasiiditõrje.

Haljala-Kukruse maanteelõigu planeerimine ja tulevikus ehitamine on osa Eesti maanteevõrgu ohutumaks ja suju-
vamaks muutmisest. Foto: www.haljalakukruse.ee
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SPORT

Vinni vald saavutas 38. Eestimaa omavalitsuste talimängudel Elvas IV koha!
38. Eestimaa omavalitsus-
te talimängud toimusid 4.-5. 
märtsil Elvas, Käärikul ja Tar-
tus. Selgitati parimad oma- 
valitsused murdmaasuusatami-
ses, mäesuusatamises, juhtide 
võistluses, ujumises, meeste 
korvpallis, naiste korvpallis, 
lauatennises, males ja kabes.

Osalema ja Vinni valda esin-

dama olid oodatud nii kogenud 
kui ka uued spordisõbrad. 

Vinni valla tublid sportlased 
saavutasid omavalitsuste ar-
vestuses kokkuvõttes 10. koha 
ja väikeste valdade, kuni 8000 
elanikku 4. koha. Kokku osales 
talimängudel 55 omavalitsust.

Omavalitsuste paremusjär-
jestuse selgitamiseks liideti 

omavalitsuse murdmaasuusata- 
mise kohapunktidele viie pare-
ma spordiala kohapunktid teis-
telt ettenähtud spordialadelt.

Tahan siinkohal tänada kõiki 
meie valla sportlasi, treenereid, 
bussijuhte ja abijõude, kes leid-
sid aega tulla oma koduvalda 
esindama kahel päeval, meid oli 
kokku 39 inimest. Meie parima-

na saavutas kolmanda koha 100 
m rinnuli ujumises Cristo Viru-
nurm. Veel tegid head tulemu-
sed suusatamises Rita Toome 
N-45 4. koht, Roland Toome 
M-50 6. koht ja Malle Rohtla 
N-45 6. koht. Mäesuusatamises 
saavutas naistest Grete Kendaru 
4. koha ja Kristin Aart 5. koha. 

Kahjuks ei olnud meil tali-

mängudele välja panna Tehvan-
dile noori suusahuvilisi. Tänu 
suusaraja tehnika soetamisega 
Vinni piirkonda loodame ka 
seda puudujääki tulevikus likvi-
deerida. Püüame teha koolides 
võimalikult palju suusatunde. 
Samuti leida tulevikus suusa-
treener, kes teeks suusatamise 
noorte hulgas populaarsemaks. 

Head liikumisaastat meile 
kõigile! Kõik talimängude tule-
mused on leitavad www.joud.ee 
kodulehel.

NB! 16. Eestimaa suve-
mängud toimuvad sellel aas-
tal 8.-9. juulil Rakveres.

Uno Muruvee 
spordinõunik

VPG näitas jõudu
Vinni-Pajusti Gümnaasiumis toimus rammu-
võistlus. 22. märtsil korraldas õpilasesindus 
jõuvõistluse 5.-7., 8.-9. ja 10.-12. klassidele. 
Kõik osavõtjad olid väga võiduhimulised ja said 
hästi hakkama.

Võistlusalad olid plank (5.-7. kl esikoht 6.B, 
8.-9. kl esikoht 9.B, 10.-12. kl esikoht 11. kl), 
kõhulihased (5.-7. kl esikoht 6.B, 8.-9. kl esi-
koht 9.B, 10.-12. kl esikoht 10. kl), kosmonaut 
(5.-7.kl esikoht 6.B, 8.-9. esikoht 9.B), hantlid 
(8.-9. kl esikoht 9.B, 10.-12. kl esikoht 11 kl), 
lõuatõmbed (10.-12. kl esikoht 12. kl), rippumi-
ne (5.-7. kl esikoht 6.A), kükid (8.-9. kl esikoht 
8.B, 10.-12. kl esikoht 12. kl), raskustega kükid 
(10.-12 kl esikoht 12. kl) kätekõverdused (5.-7.

kl esikoht 5.B, 8.-9. kl esikoht 9.B), bench press 
(10.-12. kl esikoht 11. kl), seinal istumine (5.-7.
kl esikoht 6.B). 

Lisaks võistlejatele oli sama palju kaasaela-
jaid, kes kõvahäälselt omadele kaasa elasid., 
5.-7. klasside plangu võistluse võitnud Emma 
Aasamets ütles: „Mulle meeldis väga see võist-
lus ja neid võiks tihedamini korraldada, kuid 
rohkemate võistlusaladega“. 

Auhinnaks parimatele olid šokolaadid, mil-
lest tänaseks vaid magus mälestus jäänud.

Karmen Kukkur, Ketlin Randmere,  
Emma Aasamets, Getter Valliste 

VPG meediaring                    

Aprillis kogume samme
Aprillis algas Vinni valla järje-
korras kolmas sammuvõistlus, 
millest kutsume kõiki elanikke, 
sõpru ja tuttavaid aktiivselt osa 
võtma.

Sellel aastal lähevad tulemu-
sed võrdlusesse teiste sammu-
võitluses osalevate valdadega, 
seega mida rohkem osalejaid 
kokku saame, seda tugevamad 
me oleme. 

Sammude tegemisel Vinni 
vallas aitavad kuus kergliiklus-
teed, kuus matkateed ja -rada 
ning neli kettagolfirada. 

Sammudele annavad hoogu 
juurde auhinnad. Peaauhinna 
loosis osalemiseks on vaja täi-
ta minimaalne norm, milleks 
on 42 000 sammu nädalas ja 
180 000 kuus. Kõik eesmär-
gi saavutanud osalevad ka  
NORVITA „Sportlase paketi“ 
vitamiinide loosis. 

Kuidas osaleda?
• Tõmba äpipoest FitSphere 

äpp ja registreeri ennast ka-
sutajaks. 

• Veendu, et sinu Android te-

lefonis on olemas Google 
Fit või IOS telefonis Apple 
Health, mille ülesanne on 
samme loendada.

•  Leia FitSphere äpist Vinni 
valla võistlus.

•  Vajuta rohelist nuppu „regist-
reerin võistlusele“.

•  Alusta liikumist ja veendu, et 
käid iga päev äpi pealehel va-

jutamas valget nuppu „sam-
mud punktideks“.

• Probleemide korral kirjuta 
info@thefitsphere.com.
Meil on 30 päeva aega näi-

data, milleks me võimelised 
oleme! Väljakutsega saab liitu-
da igal ajal ning iga samm loeb!

Vinni vald liikuma!

KULTUUR

Mõnda Vinni spordielust enne spordihoonet viis aastakümmet tagasi  
Mis viga tänapäeval sporti teha –  
poed pakatavad spordivarustu-
sest, ümberringi on spordisaale, 
-radu, -väljakuid. Ole aga ise 
agar liigutama. Lausa oivali-
sed on tingimused sportimiseks 
Vinni kandi rahval. 

Eks ole, raske on mõeldagi, 
mis moodi ja kas üldse spordi-
ti siinmail enne sellist luksust. 
Sporditi. Ja kuidas veel! Sport oli 
eestlaste seas üldse väga popu-
laarne, meenutagem kasvõi tol-
le aja supertähti Ants Antsonit, 
Jaan Taltsi, Priit Tompsonit, 

Jaak Lipsot, Rein Auna, Laine 
Erikut, Luule Tulli, keda teadis 
iga kaasmaalane. 

Vinni spordikompleksil täi-
tub tänavu 50 aastat esimese 
spordisaali avamisest, seega 
hea võimalus vaadata tagasi 
sporditegemisele enne spordi-
hoone aega. 

KÕIK ALGAS PARTEI JA 
VALITSUSE OTSUSTEST 
1966. aastal tõusis päevakor-
rale maaelanike kultuurilise ja 
elukondliku teenindamise pa-

randamine. Elu maal pidi olema 
vähemalt sama hea kui linnas 
või siis vähemalt lähenema lin-
naelu mugavustele. Üleminek 
viiepäevasele töönädalale 1967. 
aastal pidi andma inimestele 
veelgi suuremad võimalused 
enese igakülgseks arendami-
seks. Lühenenud töönädal andis 
asutustele, ettevõtetele ja ma-
janditele rikkalikud võimalu-
sed korraldada oma töötajatele 
ideoloogilisi, kultuur- ja sport-
massilisi üritusi. Neist osavõt-
tu arvestati nõukogude pühas 

ürituses – sotsialistlikus võist-
luses. Sotsialistlikus võistluses 
olid tollal kõik kõigiga kõikvõi-
malikel aladel. Mõned näited 
sellest ajast aastatest 1967-69.

VINNI MÄÄRATI 
LOIUMATE SPORDIELU 
EDENDAMA
Üheks teeks spordi massides-
se viimiseks pakkusid rajooni 
spordijuhid moodustada agitat-
sioonigruppe, kes korraldaksid 
neile määratud külanõukogudes 
spordiõhtuid. Õhtute kavva pa-

kuti demonstratsioonesinemisi, 
male- ja kabesimultaane, sõp-
ruskohtumisi, spordifilmide näi-
tamisi, kohtumisi palju käinud- 
näinud sportlaste ja spordi- 
veteranidega, väikest kontserti 
ja tantsu. Vinni NST pidi spordi- 
õhtutega järele aitama Räga-
vere ja Viru-Jaagupi külanõu-
kogu spordielu. (Punane Täht 
18.2.67.)

Populaarsed olid sõprus-
kohtumised. 1969. aaastal ühel 
taolisel kohtumisel Vinni NST 
ja Põllumajandusministeeriumi 

vahel võisteldi suusatamises, 
males-kabes, lauatennises, ko-
roonas, laskmises, võrkpallis, 
kalapüügis. Õhtul kuulati veel 
Vinni taidlejate kontserti. 

Rahvarohked olid rahva-
matkad, toimusid need siis 
jalgsi, suuskadel, ratastel, ho-
bustel. Neid tuli korraldada 
revolutsiooni-, lahingu- ja töö-
kuulsuse paikadesse, aga käidi 
mujalgi. Matkamise eest anti 
spordijärke, kontrollpunktides 

Jätkub lk 4
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jagati tuulejakile õmmeldavaid 
käiseembleeme. Nii korraldas 
Vinni NST kehakultuurikol-
lektiiv 1. jaanuaril 1967. aastal 
suusamatka Vinnist Mustjär-
vele. Sealses jahimajas rüüba-
ti kuuma teed, kuulati endise 
partisani meenutusi võitlusteest 
Suures Isamaasõjas ja sõideti 
tagasi. Rakvere rahvas matkas 
Mõdrikusse, Vinni mägedes-
se jm. 12. veebruaril suusatas 
rahvas Rakverest Mõdrikusse 
ja tagasi. Mõdriku kontrollposti 
läbis 428 suusatajat 39 asutu-
sest. Ei olnud siis veel Burane 
ega rajamasinaid.  

Erilise au sisse pani riigi-
võim üle suure liidu võidupü-
ha, 9. mai tähistamise, seda ka 
rahvasportlikult. 8. mail peeti 
võidupühale pühendatud rahva-
matk, sovhoosi murdmaajooksu 
võistlused ja ENSV suvisparta-
kiaadi märginormatiivide täit-
mine kuulitõukes, 9. mail ma-
jandi orienteerumisvõistlused.

Mais matkasid Vinni kom-
noored jalgratastel mööda ku-
nagisi lahinguteid Porkunisse, 
kus kuulasid vanu komsomoli-
veterane. Juunis matkati mööda 
langenud sõduritele püstitatud 
momumente, juulis ratsutati 
mööda rajooni ajaloolisi paiku. 

Ega’s taoline tegevus ainult 
Vinnis toimunud. Tollased aja-
lehed kubisevad kõikvõimali-
ke kollektiivide raportitest ses  
vallas.

NII NAGU KOGU 
TOLLEAEGSES EESTIS, 
OLI SPORTIMINE VÄGA 
POPULAARNE KA VINNI 
NST-S 
Tuntud spordikants oli Mõdri-
ku tehnikum koos legendaarse 
Karl Vaidega. Väsimatu Karl 
sportis ise, andis kehalise kas-
vatuse tunde ja treeninguid, 
hooldas suusaradu ja spordiväl-
jakuid Mõdrikus. Kõik läikis ja 
toimis. 

Mõdriku kõrval asus teine 
legend, Vaeküla internaatkool 
oma kehakultuuri eriklassi-
ga. Siit võrsus treenereid ja 
kehalise kasvatuse õpetajaid. 
Vaeküla spordiradadel peeti sa-
geli rajooni kergejõustiku-, ja 
uisutamisvõistlusi, räägiti ise-
gi vajadusest ehitada Vaekülla  
rulluisurada. 

VINNI NST OLI ESIMENE 
MAJAND RAKVERE 
RAJOONIS, KUS 
VÕETI TÖÖLE OMA 
SPORDIMETOODIK 
Vinnis vedas spordivankrit 
1966. aastal spordimetoodikuna 
tööle asunud Reet Laev-Proover. 
Ainuüksi Vinni ratsaelu käima- 
lükkamine oli suur töö. Kogu 
ratsaspordi treeningute, võist-

luste, juhendamiste, korralda-
miste, hobuste ja ratsaspor-
diväljaku hooldamise jne töö 
kõrvalt vedas Reet eest ja lük-
kas takka kogu kohalike noorte 
aktiivset elu. On olnud Vinni 
rahva rõõm, et ta just siia maan-
dus.

VINNIS OLID ALATI 
OODATUD VAHVALT 
KORRALDATUD 
VASTLAPÄEVAD JA 
JÜRIÖÖJOOKSUD 
Nii kohtusid 1968. aastal 
vastlapäeval Vinni noored 
Tallinna Maaehitusprojekti 
omadega. Vinnist sõideti ho-
bustega kuljuste helinal Mõ-
drikusse. Neli Vinni ja kaks 
Tallinna võistkonda võtsid 
mõõtu vastlasõidus, liulask-
mises, teatevõistluses (800 m 
sõitu Soome kelguga, hobuse 
rakendus, võidusõit regedel 
1 km, liulaskmine). Rassi-
misele õues järgnes peolaud 
oasupi ja seajalgadega Vinni 
klubis, viktoriin, ühislaulmi-
ne ja tants tallinlaste orkestri  
saatel. 

Noorte korraldada olid ka 

laste vastlapäevad. Neid peeti 
rahvuslike ja sportlike män-
gudega enamasti Vinni tam-
mikus Kiigemäel, rahva ar-
mastatud kooskäimiskohas. 
Vastlasõitu tehti hobuste ja 
kelkudega. Sööklas ootasid 
lapsi kuum tee ja vastlakuklid, 
klubis auhinnad-diplomid ja  
lastefilmid. 

TÕRVIKUTEGA  
JÜRIÖÖ JOOKS 
ÜLKNÜ 50. aastapäevale pü-
hendatud Jüriöö ülestõusu 625. 
aastapäeva tähistati 1968. aas-
tal Mõdriku Täkumäel (milline 
ürituse nimetus – igale oma!). 
Tõrvikutega jooks, kombinee-
ritud võistlused, pillimäng ja 
tants lõkketule ümber. Oma-
vahel võistlesid kursused ja 
sovhoosi osakonnad. Kevadine 
aprilliõhtu eestlastele olulisel 

tähtpäeval tõi rahvast kokku  
sadades.

KITSEKOPLI RATTAKROSS
Üleliidulisele kehakultuurlaste 
päevale ja Vinni NST kehakul-
tuurikollektiivi 10. aastapäe-
vale pühendatud laste ja noor-
te jalgrataste ja „kärride“, s.o 
abimootoriga jalgrataste kross 
Kitsekoplis 300-meetrisel ring-
rajal peeti 1968. aasta augustis. 
Samas peetud mitmevõistluse 
tarbeks olid noored omal jõul 
teinud Kitsekoplisse hüppekas-
ti kõrgus-, kaugus-, kolmik- ja 
teivashüppe jaoks. Taas jagus 
siiagi osalejaid, sest võistlust 
peeti tammikus mitmel aastal. 

NOORED RAJASID 
SPORDIVÄLJAKUID JA 
HOIDSID NEID KORRAS 
Igas külas asus oma volleplats, 
kus lapsed ja täiskasvanud pal-
li tagusid. Vinni võrkpalliplats 
oli puupõranda ja tribüünidega 
ning asus Tiigi ja Kiige täna-
va nurgal. Loomulikult hoid-
sid seda korras noored ise. Ka 
Vinni ratsaspordiväljaku rajasid 
sportlased. 1967. aastal võeti 

käiku Vinni lasketiir, siingi ve-
dasid asja eest sovhoosi laske- 
sportlased.

ARVUKALT  
SPORDIALASID, 
VÕISTLEMISI, 
KORRALDAMISI 
Nagu teisteski majandites ja 
ettevõtetes, oli ka Vinni NST-s 
moodustatud kehakultuuri-
kollektiiv. Selle eesotsas olid 
samuti ehtsad sportlashinged 
Arvi Paas ja Juhani Sell. Neil 
oli omakorda mitmeid abilisi- 
spordientusiaste. 

Peeti tali- ja suvispartakiaa-
de sovhoosi, külanõukogu, ra-
jooni, põllumajandustehniku-
mide, „Jõudi“ jne tasandil kuni 
vabariiklike ja üleliidulisteni 
välja. Majandisiseselt võisteldi 
suusatamises, tõstmises, laua-
tennises, males, kabes, laskmi-

ses, kergejõustikus, ratsutami-
ses, jalgrattaspordis, võrkpallis, 
orienteerumises, ehk veel mõ-
nel alal. Aladerohked olid ka 
„Jõudi“ rajooni spartakiaadid: 
näiteks 1968. aastal oli kavas 
laskmine, krossijooks, sang-
pommi rebimine, autode vi-
gursõit, köievedu, kergejõustik, 
tõstmine, suusatamine, male- 
kabe, lauatennis, koroona. 

VINNIS JA MÕDRIKUS 
TOIMUS ROHKESTI 
RAJOONI JA ÜLERIIGILISI 
VÕISTLUSI 
Sageli võõrustas Mõdriku tehni-
kum nn erisüsteemide (põlluma-
jandustehnikumid, sovhoosid- 

kolhoosid jne) võistlusi. 1968. 
aastal põllumajanduslike õppe- 
asutuste spartakiaadil saavuta-
sid Vinni NST sportlased üld-
kokkuvõttes teise koha. Üksi-
kutest aladest läks aastaringselt 

arvesse viis paremat spordiala, 
Vinnil kiiruisutamine (I), suusa-
tamine (III), jalgrattasõit, lask-
mine, kergejõustik (kõik II). 

Näiteks 1969. aastal rajoo-
ni meistrivõistlustel Mõdrikus 
startis suusarajale koguni 14 
teatevõistkonda! 

1969. AASTA SÜGISEL 
TÄHISTAS MAJAND  
25. AASTAPÄEVA.  
IKKA SPORTLIKULT 
Aastapäeva võistlused algasid 
paraadi ja tule süütamisega. Ka-
vas oli kergejõustik, võrkpall, 
laskmine, ratsutamine, oma 
võimeid näitasid Vinni autovõi-
dusõitjad ja kardimehed. Võis-

teldi majandisiseselt osakonniti 
ja kutsuti külalisi võistlema üle 
Eesti. 

1968. aasta sovhoosi spor-
ditööst kokkuvõtteid tehes tõ-
deti: Vinni sovhoosi sportlased 

võistlesid 72 korral. Sportlikku 
taset iseloomustasid arvud: 1 
meistersportlase kandidaat, 7 I 
järgu, 130 II ja III järgu sport-
last, pluss tehnikumi omad. 

Üleriigiliselt tuli Vinni NST 
põllumajanduslikes asutustes 
ja majandites 1968. aasta suvel 
laste ja noortega tehtud kultuu-
ri- ja sporditöö konkursil kol-
mandaks.

KAASAEGNE 
SPORDIVARUSTUS, 
VÕIDUSÕIDUAUTOD, 
-SUUSAD, -RATTAD…
Majandi spordielule lisas vunki 
1968. aastal majandi motosport-
laste tarvis soetatud kaks võidu- 
sõiduautot Estonia-15, peagi 
osteti kolmas. Juba varem olid 
olemas kartautod. Ühtekokku 
said 1968. aasta sovhoosi sport-
lased spordivarustust juurde  
15 000 rubla eest: majandil 
õnnestus osta kolm võidusõi-
dujalgratast, spordijalgrattaid 
(Turist), suuski-saapaid jpm, 
esindusvõistkonnale telliti dres-
sid. Kvaliteetset spordivarus-
tust oli tollal keeruline hankida, 
aga välja see aeti. 

Majandi aastapäeval spor-
dielu kokku võttes nenditi, et 
Vinni NST-l on kolm võidu-
sõiduautot, viis ratsahobust ja 
ajakohane spordivarustus ning 
arvukas sportlaskond. 

Spordihoone rajamise see-
me oli langenud viljakale 
pinnale – siin oli raha, mille 
eest ehitada, oli, kellele ehita-
da. Tõsised ehitustööd Vinni 
spordihoone rajamiseks võisid  
alata.

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Paneme kokku spordikompleksi näituse
Vinni spordikompleks tähistab tänavu 
oma esimest tõsist juubelit – 50 aasta 
möödumist võimla avamisest. Sel pu-
hul plaanib spordikompleks ajas tagasi 
vaadata näitusega. Vinni spordikomp-
leks on aastakümnete jooksul rõõ-
mustanud arvukalt spordisõpru. Seda 
võistluste hulka, mis sellest majast läbi 

käinud ja mida korraldanud, on raske 
isegi üles lugeda. Raske on leida siin-
mail inimest, kes poleks käinud spordi- 
kompleksis, olgu siis trenni tegemas, 
niisama sulistamas, kaasa elamas või 
ise võistlemas. 

Ülevaatenäitus on nii väärika versta- 
posti puhul igati asjakohane. Näitu-

se korraldamise asjus pöördus spor-
dikompleks vallamuuseumi poole. 
Muuseumil on mõningaid materjale 
Vinni NST spordielust, kuid lünk-
likult. Seepärast pöördumegi pal-
vega inimeste poole – kel kodus 
mõni karikas, medal, diplom või pilt 
neist aegadest – aitame koos näitust 

kokku seada! Oodatud on ka fotod, 
diplomid, medalid, karikad nii enne 
spordihoone aega, 1950-60-nda-
test kui hilisemast. Fotodest teeme 
koopiad, muud auhinnad paneme 
omaniku loal välja spordihoone  
näitusele. 

Head inimesed, ootame teie abi 

näituse korraldamiseks! Ühenduse pi-
damiseks kontaktid: Uno Muruvee, tel 
527 3874, uno.muruvee@vinnivald.
ee, Hilje Pakkanen, tel 5565 9396, 
muuseum@vinnivald.ee.

Hilje Pakkanen 
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Võrkpalli mängiti 1960ndate keskel Vinni mõisa esisel alal. Pärast mõisa 
kapitaalselt remonti kolis võrkpall Tiigi ja Kiige tänava nurgale. Foto: Vinni 
vallamuuseumi fotokogu

Motospordi võistlus Vinni NST korraldatud põllumajanduslikel kutseala-
võistlustel 1971. aastal. Foto: A.Taska, Eesti Maaelumuuseumid SA, Eesti 
Põllumajandusmuuseumi fotokogust

Vabariigi ja rajooni vasara- ja kettaheite edetabeli eesotsast võis sageli leida Vinni NST peaspetsialisti Juhan Ratni-
ku nime. Foto: Juhan Ratniku erakogust
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Eduard Vilde – 
eesti kirjandusklassik
2023. aastal möödub 90 aastat rahvakir-
janik Eduard Vilde surmast. Tänu oma 
eluaastatele (1865–1933) ei saanud ta 
jalgu jääda Nõukogude korrale ja tema 
100. sünniaastapäeva 1965. aastal tä-
histati suurejooneliselt. Rahvas sai oma 
kirjanikku austada ja võimudel ei olnud 
ka midagi ette heita.

Nõukogude aja saabudes kujundati 
Vildest teatavasti suisa esikirjanik, kelle 
auks nimetati kolhoose ja tänavaid jm. 
Seda loomulikult täiesti alusetult, sest 
vaadetelt oli Vilde rahvuslik sotsiaal- 
demokraat ehk „härrasots“.

Eduard Vilde sündis Pudivere mõisa 
moonakamajas – rahvasuus tuntud kui 
Sootiigi Pelgulinnas. Eduard Vilde elu 
ajal välja antud kirjanduslugudes ja ka 
teatmeteostes on tema sünnikuupäevaks 
märgitud 5. märts ehk vana kalendri 21. 
veebruar. Sama daatumit pidas kogu elu 
oma sünnipäevaks ka kirjanik ise. 

Simuna koguduse sünnimeetrikas 
on aga Jüri Vilde poja Eduardi sün-
nikuupäevaks kirjutatud 20. veebruar 
ehk uue kalendri järgi 4. märts. Ilmselt 
ei saa me kunagi teada, kas meetrika- 
raamatusse tegi vale sissekirjutuse Si-
muna hingekarjane pastor Hugo Ric-
hard Paucker (1807–1872), köster Wil-
helm Normann (1812–1906) või eksisid 
poja sünnikuupäevaga hoopis Eduardi 
vanemad. Niisugused eksitused polnud 
toona sugugi haruldased, nii oli Eduard 
Vilde tädipoja Eduard Bornhöhe andme-
tel tema sünnikuupäev kirikukirjadesse 
märgitust terve nädala võrra nihkes. 

Kirikukirjade järgi 20. märtsil sün-
dinud Eduard Vilde ristsed toimusid  
7. märtsil Simuna kirikutoas. 

Sama aasta jüripäeval, 23. aprillil 
koliti ära Pudiverest Muuga mõisa kar-
jamõisa (Ädiveresse) Ediveresse, kus 
mõne nädalase Eedi isa Jüri Vilde sai 
kupja koha. Peatselt avanes võimalus 
kolida Muuga mõisa, kus isa sai aida-
mehe ametisse. 

Tollal oli Muuga kant suhteliselt ma-
hajäetud – põllud olid praegustest põl-
dudest märksa väiksemad ning metsa oli 
palju rohkem. Muuga mõis oma 5600 
tessantiiniga ehk 6000 hektariga oli see-
ga oma maa ja metsa suuruse poolest 
suuremate Eesti mõisade hulgas. Kül-
laltki suur oli mõisa teenijate pere. 

Muuga mõis oli suure ümbruskonna 
kultuuriliseks keskuseks ning paljude 
tuntud kunstnike kokkusaamiskohaks. 
Eduard Vilde on oma mälestustes pida-
nud Muugat „Euroopa krohvitud viisa-
kusest eemal olevaks metsanurgaks“.

Siin Muuga mõisas sai Eedi oma 
„esimesed triibulised“. Muuga mõi-
sa kohta on ta hiljem kirjutanud: „Siin 
avanes mulle hoopis uus, muinaslooline 
ilm; mu jalad olid läikiva põrandaparke-
ti külge esiotsa nagu kinni naelutatud.“ 
Mõisa uhked kunstikogud võisid väike-
mehe esialgu küll pahviks lüüa. 

Lapsepõlvemaadest Muugas on Vil-
de hiljem kirjutanud mitmes jutustu-
ses. Pikka aega ta siiski Muugas elada 
ei saanud, sest juba 1875. aastal oli ta 
Tallinnas ja asus õppima Pastor Lutheri 
Poeglaste Vaestekooli. 

Heldimusega meenutab Vilde hiljem 
oma lapsepõlvemaad ja Muuga metsi. 
Eriti suurt huvi tundis ta inimeste vastu, 
kelledest kihas mõisa ümbrus. Vilde kir-
jutab: „… mõisa ümmardajad, teome-
hed ja päevilised, meie maja eest metsa 

ja metsast tagasi voorivad heinalised 
küladest, Peipsi kiisamüüjad-venela-
sed, Avinurme mehed oma puunõude-
ga, Mustvee ja Räpina savikaupmehed, 
kaubajuudid ja harjukad, kõiksugu kä-
sitöölised, vene müüritöölised. See oli 
midagi minule – see oli teater!“

Muuga mõisa „alttoas“, kus elas Vil-
de pere – selle kõrval oli viinaköök, sel-
lest veidi eemal tiik, mis kaevati 1871. 
aastal, kui Eedi oli vaid kuue-aastane. 
1872. aastal püstitati kõrge kellatorn ja 
1873. aastal suur kõrge kaarega aiavä-
rav, mis tänapäevalgi ootab külalisi. 

Eedi lapsepõlves pargis lapsed liiku-
da ei julgenud, küll aga käidi tiigi ää-
res, kus Eedi koos metsaülem Traubergi 
poja Heinrichi ehk Henniga oma esime-
si parvesõite tegid. Teineteist pritsides 
kukkusid poisid tiiki ja määrisid end 
üleni mudaseks. Vilde õe sõnul sai Eedi 
ema käest sugeda, et ta oli metsaülema 
poega mudaga loopinud. Selle loo põh-
jal ilmus 1904. aastal jutustus „Minu 
esimesed triibulised“.

Lapsepõlve meenutab ta aga hiljem 
tihti. Nii kaugele kui väike Eedi 1875. 
aastal Tallinna viidi, polnud ta varem 
kunagi käinud. Elu linnas kulges tädi pe-
res, see tähendas talle hoopis teistsugust 
elukeskkonda. Linnatulek oli Vildele nii 
või teisiti šokk. Oma tundeid on ta kirju-
tanud 1877. aastal oma luuletuses: 

„Oled kaugel seltsist, ka
Võõras linnas ja üksi sa.
Ära karda ühtegi
Inglid hoidjaks sinule.“
Julgust läks ilmselt väga vaja, sest 

Kentmanni algkoolis kasutati õpilaste 
karistamiseks pillirookeppi. Koduigat-
sus jääb teda aga ikka saatma. Hiljem, 
juba Tallinnas kreisikoolis õppides, pa-
neb Vilde kirja koduigatsusluuletuse: 

„Kui juba paistab Rakvere
Ja tema lossi otsuke.“
Aastaid hiljem juba Tallinnas töö-

tades on ta mõtted ikka kodukandis. 
Muuga naaberkülast Paasverest pärit 
kunstnik Henrik Olvi (1894–1972) on 
meenutanud: „ Kui Paasvere pasunakoor 
käis 1896. aastal Tallinnas laulupeol 
koos kooliõpetaja Joh. Tillikase juhti-
misel, suhtus ajakirjanikuna peol viibi-
nud Vilde kodukoha muusikameestesse 
üpris soojalt. Tutvuse värskendamiseks 
tellis ta kohe korvi õlut ja jagas isete-
guslastele rohkesti tunnustavaid sõnu.“ 

Esimest korda kerkib Virumaa teema 
Vilde loomingus esile 1886. aastal „Vi-
rulases“ ilmunud jutustuses „Lina-Mai“, 
mille sündmustik toimub autori sõnul 
kodumaakonna külaelust võetud lugu-
del. Nii toimub Simuna ja Väike-Maarja 
kihelkonna lugudel humoristliku ju-
tustuse „Laadalelled“ tegevus. Muuga 
ainetel on kirjutatud jutustus „Punane 
mulk“, novell „Kondivalu kõrtsirahvas“ 
ja loomulikult mälestuspildid „Minu 
esimesed triibulised“. Muuga ainetel on 
ka novell „Kupja-Kaarli adjustaadid“. 
Novell „Kosilane Rakverest“ räägib ise 
pealkirja järgi enda eest. Romaan „Raud-
sed käed“ räägib Simuna talupojast 
Villem Luigest, kes peab kõrge mõisa- 
rendi tõttu oma isatalust lahkuma ja 
Narvas vabrikutööliseks hakkama. 

Eduard Vilde on arvatavasti eesti 
kõige viljakam kirjanik, tema kogutud 
teosed on 33-köiteline ja sisaldab umbes 
7500 lehekülge teksti! 

Eduard Vilde on ka võib-olla kasu-

tanud kõige rohkem pseudonüüme (üle 
100), mõni neist – Koolionu, Kepivere 
mõisa perisherra, Pavel Tulemjotov jne, 
jne. 

1933. aasta juunikuu algul, kui Vilde 
pidas Juurus Mahtra sõja 75. aastapäe-
vaks püstitatud monumendi avamisel 
kõne, siis ta teatas, et toob sõnumeid 
manalast, surnuteriigist, sest kirjaniku 
kohus olevatki olla ühenduses ka surnu-
tega. 

Pool aastat hiljem, 26. detsembri 
õhtul kell 10 sai temast endast manala-
mees. Eduard Vilde oli Eesti Kirjanike 
Liidu auliige (1928), Eesti Kirjanduse 
Seltsi auliige (1925), Tartu Ülikooli au-
doktor (1929). Eduard Vilde oli esime-
ne kultuuritegelane, kes maeti Tallinna 
Metsakalmistule, mis on saanud meie 
kultuuritegelaste panteoniks. 

1959. aasta suvel püstitati Muuga 
mõisa parki kirjanik Eduard Vildele esi-
mene mälestussammas Eestis. Samba 
loomise ja mõtte autor oli Muuga kooli 
direktor Emil Lang (1910–1960) ning 
samba autoriks skulptor Ferdinand San-
namees. Kõik sai teoks Emil Langi init-
siatiivil ja tema isiklike pingutuste tule-
musena. Mälestussammas püsis Muuga 
mõisa ees enam kui 60 aastat (nüüd pai-
gutatud Muuga tiigi lähedusse). 

1965. aasta 4. märtsil Eduard Vilde 
sünniaastapäeval avati mälestustahvel 
kirjaniku lapsepõlvekodu nn Muuga 
„alttoa“ kohal. Suure põllukivi toime-
tasid mälestustahvli aluseks kohale Ka-
levi sovhoosi töömehed. Tänu Muuga 
rahvale! 

1965. aasta 6. märtsil avati Pajustis 
Eduard Vilde 100. sünniaastapäeval mo-
nument kirjanikule. Kohal oli Vilde abi-
kaasa Linda Vilde. Monumendi autorid 
on August Vomm ja Ilmar Bork. Samal 
päeval anti üle ka hiljuti asutatud Eduard 
Vilde esimene kirjanduspreemia Rudolf 
Sirge romaanile „Maa ja rahvas“, mis 
küll oli ilmunud mõni aasta varem. 

Kirjanduspreemia saamisloos olid 
olulised inimesed August Lepasaar, Il-
mar Bork, Johannes Maasik, Lidia Kon-
del, Valve Porgand, Heinrich Nurkse, 
Jüri veskimägi, Erni Hiir, Villem Gross 
jt. 

Ka Eduard Vilde kolhoosi järgmised 
esimehed Erich Erilt ning Arvi Toome 
jätkasid ja toetasid kirjanduspreemia 
väljaandmist. Alates 1999. aastast an-
nab kirjanduspreemiat välja Vinni Val-
lavalitsus. 

Praegu on Vilde kirjanduspreemia 
Eesti vanim järjepidevalt välja an-
tud kirjanduspreemia. Eelmise, 2022. 
aasta preemia anti Pajustis üle Tauno  
Vahterile. 

Kirjanduspreemiat ei antud välja aas-
tatel 1972, 1974, 1976, 1979 ja 1987. 

Kasutatud allikad: 
• Molotok, E. Eduard Vilde nimeline 

kirjanduspreemia. 1989
• Kees, E. Eesti rekordid. 2004
• Lille, R. Muuga mosaiik. 2008
• Pealinn. 8.04.2013
• Väike-Maarja valla infoleht. Märts 

2015
• Virumaa Teataja. 18. august 2001
• Postimees. 28. veebruar 2015
• Koduvalla sõnumid. Märts 2022

 
Andres Nurm

Vilde auhinnaga  
pärjati Anu Raud
6. märtsil valis 11-liikmeline žürii Eduard Vilde kirjandus- 
auhinna laureaadiks Anu Raua teosega „Kuue ruuduga aken“.

Kirjandusauhinnale kandideerisid kokku viis raamatut: 
Maarja Undusk „Ellen Niit. Heleda mõtte laast“, Anu Raud 
„Kuue ruuduga aken“, Gert Kiiler „Eranuhke ei armasta kee-
gi“, Tauno Vahter „Hea venelane“ ja Piret Raud „Nimepanija“.

Eduard Vilde nimeline kirjandusauhind asutati Pajustis 
Eduard Vilde nimelise kolhoosi kirjandusklubi initsiatiivil 
1965. aastal, mil tähistati kirjaniku 100. sünniaastapäeva. 

Auhind on tunnustuseks kõige värskemale kodumaisele kir-
jandusele ja see määratakse aasta parimale Eduard Vilde tradit-
sioone järgivale kirjanduslikule teosele. 

Eduard Vilde kirjandusauhind on vanim järjepidevalt välja 
antav kirjandusauhind Eestis.

Liisi Marits
kodukandinõunik

Üksilduse vastu –  
kahekesi
Pikale veninud peoõhtul kohtuvad mees ja naine. 38-aastase 
Laura (Silja Miks) ja 42-se Danny (Andres Mähar) kohtumine 
on mõneti tüüpiline. Liiga kauaks külla jäänud alalhoidlikku, 
heitlikku ja kohmetut Dannyt vaadates ei näi tal olevat just pal-
ju lootust enesekindla ja eduka, jõuliselt mõjuva Lauraga. Siiski 
lubab Rakvere Teatri lavastus „Algus“ tegelastel paari öötunni 
vältel näidata vastastikku enamat kui esmamulje ja paotada vei-
di südant.

Inglase David Eldridge’i kirjutatud draama ei vii üksildasi 
kõrbe või metsade eraklusse, vaid toob nad kaasaega, Londo-
nisse aastal 2015, kus on hulk rahvast, võimalusi, aktiivne selt-
si- ja edukas tööelu. Kaks tegelast on oma esimesed pettumused 
ja kogemused juba kätte saanud, omadega hästi toime tulevad 
inimesed, aga jõudnud punkti, kus kõik tundub tühine.

Lavastaja Tiina Mälberg on tüki kohta öelnud: „„Algus“ ei 
ole ebamäärane või abstraktne asi. Sellesse on kätketud kõik. 
Täielik katastroof, tohutu plahvatus, tohutu võimalus. Kõik.”

Laekvere rahvamajas reedel, 21. aprillil kell 19.00.

11-liikmeline žürii valis Eduard Vilde kirjandusauhinna laureaadiks Anu 
Raua teose „Kuue ruuduga aken“. Foto: Liisi Marits

„Algus“. Foto: Kalev Lilleorg
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Aasta läinud linnutiivul…
Sõber feissbuuk tuletas meelde, et 11. märt-
sil 2022 võttis kamp kamraade ette esime-
se sõidu Ukraina poole, et viia Lääne-Viru 
tsiklimeeste, Vinni-Pajusti gümnaasiumi 
koolipere ja paljude teiste abiga kogutud abi 
Ukrainasse. Minu sisetunne ütles, et ano-
nüümsesse potti abi kuhjates ei jõua kuigi 
kaugele ja abi peab olema sihipärane. Selle 
mõtte tõepärale saime ka kinnituse, kui nägi-
me Poola-Ukraina piiri läheduses jalgpalli-
väljaku suurusel maa-alal rahvusvahelise abi 
hunnikuid. Hilisematel sõitudel nägime seda 
hunnikuti ikka enam ja enam mädanemas…

Aga tuletades meelde ajalugu, kus 
1940ndatel hulk põgenevaid maarjamaalasi 
Läänest tuge ja abi palusid – ja said! – oli 
minu ja kamraadide siiras soov midagi ISE 
ära teha. Siit edasi tuligi teha sihtgrupi va-
lik. Vinni-Pajusti gümnaasium oli sõlminud 
sõprussidemed Lvivi oblast Sambiri linna 
kooliga (praegu kannab nime Sambirski Lit-
sei „Prestige“) ja nii langetati otsus just selle 
kooli õpilasi ja õpetajaid abistada.

Vaatamata üsna arvukatele pessimistide 
k(r)iibitsustele saime bussi ja järelhaagise 
kiiresti täis ja viisime kogutud annetused 
Sambiri kooli. Sellele ettevõtmisele järgneb 
veel teine ja kolmas ja… Millestki väga eri-
lisest oli saanud nii tavapärane ja loomulik, 
et ma ei suuda enam isegi meenutada, kui 
mitu korda me need järjekordsed 2x1500 
kilomeetrit juba läbinud oleme.

Lumepall on algul väike, aga veeredes 
kasvab suuremaks ja suuremaks. Sellel 
aastapikkusel teekonnal Sambiri kooli (ja 
võimaluste piires ka teisi kohalikke laste-
aeda-põgenikekeskust, rindevarustusstaapi 
jm) aidates olen pidevalt pidanud muutma 
oma arusaamist inimesest. Ukraina projek-
tiga seoses olen tutvunud paljude Inimeste-
ga suure algustähega – neid ühendab sõna 
„hoolivus“. Ja tänu teile ja teie sõpradele 
ja sõprade sõpradele on meie Ukraina abi 
lumepall veerenud nii suureks, et mikro-
buss ja haagis on reisidel maast laeni manti  
täis.

Oleme Sambiri kooli viinud muuhulgas ka 
elektrigeneraatoreid. Kui me siin kurdame, et 
elekter on kallis, siis võrdluseks võin öelda, 
et ukrainlastel on see veelgi kallim, sest sa-
geli elektrit lihtsalt pole. Sambiris olles elasi-
me üle ka õhuhäire, mille käigus osa lähemal 
elavaid lapsi kodudesse saadeti ja ülejäänud 
kooli keldris olevasse varjendisse kupata-
ti. Püüdsin end korraks panna algklassi- 
õpetaja olukorda, kel häiresignaali saatel 
kohustus klassitäis lapsi pilkases pimeduses 

varjendisse viia ja seal üheskoos pimeduses 
häire lõppu oodata. Nüüd siis vähemasti vei-
di valgust selliseks puhuks.

Koolis ringi vaadates nägin ühte trellide-
ga ruumi ja sisse kiigates silmasin kümme-
konda arvutitöökohta. Küsisin, kui palju neil 
arvuteid kooli peale üldse on ja sain vastu-
seks, et ligi 700-pealise koolipere kasutuses 
on kõigest 30 arvutit. Siit sähvataski miski 
mu peas ja Eestisse jõudes hakkasin tegele-
ma arvutite kogumisega ning juba järgmisel 
reisil õnnestus meil Sambiri koolile toime-
tada 50 arvutit. Lisaks arvutitele viisime 
kooli robootikaringile ka paarkümmend 

EV3 robotit, mille osas panid õla alla Ees-
ti robootikud. Loodame, et järgmise aasta 
robovõistlusele saama kutsuda ka Ukraina  
tiimi.

Mis puudutab inimesi ja nende reaktsioo-
ne Ukraina abiga seoses, siis aktsepteerin 
kõiki reaktsioone, mida tahetakse ja suude-
takse põhjendada. On arusaadav, et inimesed 
näevad ümbritsevat erinevalt ja reageerivad 
vastavalt oma nägemusele. Meile annavad 
innustust inimesed, kes ütlevad, et teeme 
väärt asja ja loomulikult sära ukraina laste 
silmades. 

Mart Pitsner

Laekvere mänd 
Aasta puu 2023 on mänd, mis on Eesti üks tähtsamaid puu-
liike. Umbes 40% kogu Eesti puistust kuulub männile. Män-
de, nii teedeäärseid, kui ka väljapealseid on peetud meie esi-
vanemate poolt ikka pühaks ja puutumatuks – hiiepuudeks. 
Laekvere mäel, teel Laekverest-Paasvere poole, kasvab iidne 
mänd, kõrgusega üle 10-meetri ja ümbermõõduga 3 meetrit. 
Praeguse tee alla jääval alal kasvas teinegi põlispuu – Laekvere 
kuusk. Need puud on tuntud ka hiiepuudena – hiiekuusk ja hiie-
mänd, rahvasuus „pruut ja peigmees”. Kuusk kuivas ära u 1958. 
aastal. Mänd püsib kaitsealuse puuna veel praegugi. Arvatakse, 
et mänd pärineb Põhjasõja ajast, kuid tema päritolu võib ulatuda 
veelgi kaugemasse minevikku. Austusest Laekvere männi vastu 
on Laekvere tänavate nimistus ka Männi tee. 1937. aastal avastas 
Kõrgemäe talu omanik põllult kivide äraveol kalme. Kivide alt 
tulid välja: inimluud, mõõk, rauast sõjakirves ja muid esemeid. 
Tolleaegsete teadlaste hinnanguil oli tegemist muinaskalmega ja 
esemetega, mis olid pärit noorema rauaaja algusest, umbes 9. 
sajandist. Laekvere männist on kirjutanud ka kohalik luulemees 
Erich Meerja (1931–2005). Tuntud ajakirjanik ja muusik Heldur 
Jõgioja koostas ja viisistas 2004. aastal Laekverele laulu „Laek-
vere mänd“. 

Andres Nurm
Laekvere 

Väljapanek ajakirjanduse ajaloost Vinni- Pajusti gümnaasiumis
Emakeelepäeva ja -nädala raames said 
soovijad Vinni-Pajusti gümnaasiumi 
peakoridoris tutvuda ca saja aasta tagu-
se ajakirjandusega. Osad eksemplarid 
olid vaid silmadega uudistamiseks, aga 
oli neidki, mida võis lugemiseks kaasa 
võtta. 

Eestikeelsel ajakirjandusel on olnud 
(ja on ka praegu) suur roll eesti rahvu-
se, kultuuri ja riigi kujunemisel – ajakir-
jandus on olnud selle peegeldaja, aga ka 
juhtija ja suunaja.

Väljapanek hõlmas ruumi puudusel 
vaid väikest osa Eestis välja antud aja-
kirjadest (aastail 1866–1940) ehk siis 
alates esimesest teadaolevast väljaandest 
(sakslasest arsti Peter Ernst Wilde poolt 
kirjutatud ja August Wilhelm Hupeli 
poolt eesti keelde tõlgitud „Lühhike öp-
petus…“) kuni 1940. aastani, mil Eesti 
kaotas iseseisvuse.

Esialgu olid ajakirjadel eelkõige rahva- 
valgustuslikud taotlused, hiljem hakka-
sid nad kujundama inimeste meelsust 
ja püüdsid hoida järjepidevust. Seejärel 

lisandus ajakirjanduse olulisim roll- 
korraldada kiire ja pidev infovahetus. 
Erinevatel perioodidel on ajakirjandus 
kandnud mitmeid täiendavaid aspekte- 

kindlustasid kultuuri arengut, toimisid 
sotsiaalse äratajana, olid kasutusel polii-
tilise võitluse vahenditena.

Eestikeelset ajakirjandust võiks ehk 
periodiseerida selliselt:
• 1766–1857 ilmusid rahvavalgustusli-

ku nn ühemeheväljaanded.
• 1857–1882 ilmusid regulaarselt ilmu-

vad trükised, mis keskendusid rahva 
elule ja vajadustele.

• 1882–1896 (venestusperiood) tagas 
eestikeelne ajakirjandus kultuuri jär-
jepidevuse ja hoidis rahva elujõudu.

• 1896–1905 kasvas ajakirjanduse kui 
infovahendaja ja avaliku arvamuse 
kujundaja tähtsus.

• 1905–1907 ajakirjandusest sai poliiti-
lise võitluse vahend.

• 1907–1917 kujunes välja ajakirjan-
duslik mitmekesisus-ilmumiskohtade 
geograafiline laienemine, ajakirjade 

spetsialiseerumine valdkonniti.
• 1917–1920 eesti ajakirjandus tõestas 

oma ideelist kindlameelsust ja selgete 
eesmärkide olemasolu.

• 1920–1933 olid eesti ajakirjanduse 
vaba ja demokraatliku arengu aastad. 
Kujunes välja mitmekesine ajakirjan-
duselu.

• 1933–1940 piirati riiklikult sõna- ja 
mõttevabadust ning ajakirjandus kao-
tas poliitilist ja avalikku võimu. Meele- 
lahutusajakirjanduse esiletõus.

• 1940. aasta juunipöördega algas oku-
patsiooniaegade ajakirjandus, vaba 
sõna ja vaba mõte kadusid ajakirjan-
dusest.
Käesolev väljapanek oli fragment 

erakogust.
Meedi Aring
VPG Fotoring

Laekvere mänd ja kuust. Fotod: Andres Nurm

Laekvere mänd.

Sambiri kooli tunniplaani all kõige tähtsamad 
teated. 

Fotol vasakult Andres Poll, Mauri Nurmsalu, VPG direktor Henry Kallaste, Mart Pitsner, Laekvere 
kooli direktor Arne Labe. Fotod: Mart Pitsner

Sambiri kooli direktor rõõmustamas saabunud 
arvutite üle.

HARIDUS
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Meenutusi talvisest koolilaagrist
Meie koolilaager oli talvel ja me 
ööbisime koolimajas. (Karah) 

Esimesel laagripäeval tulid 
kõik kooli suurte kottidega. (Jo-
hanna)

Tulime kooli, panime as-
jad klassi ja sõitsime matkale. 
(Ly-Sandra)

Sõitsime bussiga Tudusse. 
Seal kõndisime matkarajal. Väga 
mõnus ilm oli, kuid varbad hak-
kasid külmetama. (Sanna)

Matkarajal olid postid teabe-
tekstidega. (Johanna)

Raja peal olid keerlevad pos-
tid, kus oli kirjas tähtsaid asju. 
(Laura)

Me kõndisime Tudu järve 
poole ja lugesime postide pealt 
kes on soos looduskaitse all. Me 
kõndisime sinna umbes 1 km. 
(Romet)

Lugusid lugedes saime teada 
missugused loomad soos elavad, 
keda seal kaitstakse, kuidas soos 
saab elada. (Tormis)

Matkaraja lõpus oli üks metsa- 
onn. Selle juures oli koht, kus 
sai grillida ja seda me tegimegi. 
(Johanna)

Grillisime viinereid ja leiba 
ning jõime teed. Mõned grilli-
sid vahukomme. Pärast seda me 
hullasime, sest mõndadel hakka-
sid varbad külmetama. (Paula)

Kellel oli külm võis onni min-
na. Lõpuks hakkasime kõndima 
tagasi bussi juurde. (Laura)

Me sõitsime kooli tagasi ning 
läksime sööma. (Sandra)

Lõunasöögiks oli hernesupp 
ja vastlakukkel. (Janeli)

Süüa oli nii hea, sest kõht läks 
nii tühjaks. (Sanna)

Pärast lõunasööki tulid vikto-
riinid. (Paula)

Seejärel tuli kuldvillak. Meie 
klass võitis tänu Johannale. 
(Sanna)

Siis pidime tegema valmis 
oma magamiskohad. Me ei mah-
tunud kõik ära. Pidime toolid ja 
lauad koridori tassima. (Laura)

Sanna ja Kaara madrats oli 
nii suur, seda pidi pool tundi täis 
pumpama. (Paula)

Klassis pikutasime madrat-
sitel, mängisime ja jutustasime. 
Poisid tegid padjasõda. (Janeli)

Õhtul toimus disko. Seal sai 
auhindu. Et neid saada, pidi tant-
sima. (Mait)

Kõik tantsisid, Johanna sai 
auhinnaks kruusi. (Paula)

Me tantsisime terve õhtu, vä-
sisime väga ära, käisime pesus ja 
läksime voodisse. (Sanna)

Me magasime klassi põrandal 
madratsitel. (Kaara)

Meie madrats oli katki, pum-
pasime seda viis korda. See läks 

kogu aeg tühjaks. Proovisime 
Kaaraga magama jääda, madrats 
vajus terve öö, lõpuks jäime ma-
gama. (Sanna)

Magamisasjad olid mul õhu-
kesed. Öösel oli hea uni, kuigi 
hommikul oli selg valus. (Mait)

Teise laagripäeva hommikul 
ärkasime kell 7, siis pakkisime 
asjad kokku, sõime hommiku-
sööki ja sõitsime bussiga Mõe-
dakale. (Robin)

Mõedakal suusatasime ja lasi-
me tuubiga vastlaliugu. (Karah)

Ma lasin suuskadega suurest 
mäest alla. Alguses kartsin, aga 
lasin ikka. (Ly-Sandra)

Ma läksin suurele mäele ja la-
sin sealt suuskadega alla. Pärast 
läksime õpetaja ja tüdrukutega 
sõitma suurt ringi. (Sandra)

Pärast suusatamist läksime 
tuubiga sõitma. Meie klassist 
sõitis kõige kaugemale Robin. 
(Paula)

Peale tuubitamist sõime vii-
neripirukat ja jõime sooja teed.
(Sanna)

Sõitsime bussiga tagasi, sõi-
me lõunasööki ja läksime koju. 
(Sandra)        

                                                         
Laekvere Kooli 4. klassi õpilased  

ja klassijuhataja A. Hiielaid

Vinni- Pajusti gümnaasiumi aulas kihutasid autod
Tõsi küll, mitte päris autod, vaid 
nende 1.18 mõõtkavas vähenda-
tud isendid. 11. märtsil seadsid 
VPG automudelismientusiastid 
üles võistlusraja, et siin saaks 
toimuda Eesti meistrivõistluste 
juuniorliiga 5. etapp. „Rada oli 
tehniline, libe osa vahetub ka-
redamaga, mis tähendab seda, 

et võistlejad peavad kogu raja 
vältel olema äärmiselt tähelepa-
nelikud,“ sõnas MTÜ Aurum 21 
Development rajameister Kaido 
Rohi. Võistlejaid oli seekord 22 
Eesti erinevaist paikadest. Ja 
ehkki tavaliselt räägitakse ko-
duseinte toest, siis seekord ei 
osanud vinnikad seda tuge ära 

kasutada ja A-finaali ehk esi-
kuuikusse asja polnud. Kuigi 
sel aastal tegemist ikkagi „noore 
kaardiväega“, kel eelmiste aas-
tate kogemustepagas puudub, 
siis kiitust väärivad nad ikka. 
Vinni RC klubi au kaitsesid Uku 
Ploom, Gregor Poll, Andres 
Stserbakov ja Rait Ilves. Võidu- 

rõõmu maitsesid Karl Erik Val-
ter ja Nele Anton. Nii et pole ühti 
poiste ala – tüdrukud, hüpake 
punti!
 Juuniorliiga seekordse hooaja 
lõpetab võistlus Väike-Maarjas 
15. aprillil.

Meedi Aring
VPG Fotoring
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž 3075
Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@vinnivald.ee

Aprillikuu  
sünnipäevad

Maikuu 
sünnipäevad

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värskele ilmakodanikule!

89
Leeni Saar

Alise Rohtla

88
Einar Toming
Saimi Uibo

Rein Suurkaev
87

Epp Ojamäe
Lea Kukner

86
Rimma Vara
Virve Kulev

98
Hilma Perednja

93
Enna Viibur

92
Helene Moor

Endel Kruusamäe

91
Elvi Harjo
Aili Annus

Linda Truman

90
Vilma Benga

89
Vaino Torp

Valve Nõlvak

88
Hilma Võsokova

Evi Käärt
Vilma Pender

87
Milvi Klei
Õie Alliku
Piia Tali

Aino Maidra
Ly Pärn

Silvi Kuusk

86
Arvi Aru

Mati-Jaagup 
Rohtsalu

Eero Paenurme
Endla Niinepuu

Maia Liivak

85
Artur-Roomet Vene

Urve Küla

Aita Heiskonen
Laine Kriisa

Mati Rast
Rosa Petrova

84
Eevi Tammekand
Leida Remeküll

Maie Pukk

83
Eha Lehtmets

Ille Leede
Aita Salukivi

82
Svetlana Iljašenko

Virve Kase
Alide Kalda

Helga Šadeiko
Toini Kereme
Marve Morgen

81
Erika Roosipuu
Aime Kaasik

Ants Lippasaar
Naima Leon

80
Tiina Soon

Nelle-Ludmilla 
Vaarikmäe

Elle Lillepuu

75
Endla Nikolainen
Vaike Kingsepp

Maie Unnuk
Ene Maasikmäe

70
Ewi-Maj Daum

Hilja Rutnik
Kalle Murdjõe
Heino Virronen

Haon Kang    18.02.2023
Martin Rosenfeldt 05.03.2023
Ariana-Scarlett Unus 09.03.2023
Keara Uueni  20.03.2023

Dementsuse teemaline seminar 
ja tugigrupp VINNIS

13. aprillil
Õendus-Hoolduskeskus  

„Loojang“ ,Tiigi 1

Seminar 15.00-17.00
„Dementsuse sümptomid, staadiumid, 
toimetuleku toetamine ja suhtlemine 

dementsusega inimesega, DKK teenu-
sed“ Dementsuse Kompetentsikeskuse 

tegevusterapeut ja nõustaja Hanna-Stiina 
Heinmets

„Vinni valla sotsiaalteenused“  
Riina Sinisoo

Seminar on tasuta!
Oodatud on kõik huvilised!

Tugigrupp 17.00-19.00:
Tugigrupis saame kokku dementsusega 

inimeste lähedastega, et jagada oma 
kogemusi ja üksteist toetada.

Tugigruppi juhivad Riina Sinisoo ja  
Hanna-Stiina Heinmets

Tugigrupp on konfidentsiaalne!
Tugigrupp on tasuta!

Registreerimine seminari ja tugigruppi:
5226338, riina.sinisoo@mail.ee Sirje Ruuk   

07.09.1949 – 09.03.2023
Paavo Laigo    
16.10.1931 – 10.03.2023
Airis Haiba  
26.06.2000 – 18.03.2023 
Mati Aava  
03.01.1960 – 20.03.2023
Ellen Nahkor  
04.03.1941 – 20.03.2023

Toimetus palub vabandust  
aprillikuu sünnipäevalastelt

M a i k u u  s ü n n i p ä e v a d


